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10
پسر نوجوان که گوشی موبایلش در شارژ بود، سرگرم گوش کردن موسیقی با هندزفری بود که دچار برق گرفتگی مرگبار شد. روز 
چهارشنبه، 10 مردادماه امسال، امدادگران اورژانس خرمشهر با تماس خانواده ای در جریان مرگ تلخ پسری داخل خانه قرار گرفتند. 
بلافاصله تیم های امدادی و پلیس به محل حادثه در منطقه فیصلی خرمشهر اعزام شدند و با حضور در خانه مشاهده کردند که پسر 
نوجوان در حال گوش کردن موسیقی با هندزفری بوده که دچار برق گرفتگی شده  است. ماموران در تحقیقات پی بردند که خانواده 
حسین بیرون از خانه بودند و زمانی که به خانه بازمی گردند مشاهده می کنند که گوشی موبایل پسرشان در حال شارژ شدن است و 

پسرشان نیز با هندزفری موسیقی گوش می کند، اما حسین قبل از حضور خانواده اش در منزل دچار برق گرفتگی شده است.
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 حسین 15 ساله 
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در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

همزمان بــا رویداد تبریــز 2018 ) پایتخت گردشــگری 
کشورهای اســامی( نخستین کنگره ملی ناشــنوایان ایران 
در این شــهر طی روزهای 15 تا 19 مرداد ماه ســال جاری 
 برگزار می شــود. به گــزارش روابط عمومی شــرکت انتقال 
داده های آســیاتک نخستین کنگره ملی ناشــنوایان ایران با 
حضور بنیانگذار انجمن جهانی مترجمین زبان اشاره، اساتید 
بین المللی حوزه ناشــنوایان، مدیران و فعالین سازمان های 
مردم نهاد ناشنوایان سراسر کشــور و اقشار خاص ناشنوایان 
شامل : پیشکسوتان، هنرمندان، معلمان، دانشجویان، جوانان 
ورزشــکاران، مددکاران، مترجمین زبان اشــاره ناشنوایان و 
مسئولین کشوری و اســتانی برگزار می شود. بررسی نقایص 
موجود در خصوص مددکاری ناشنوایان ایران، بررسی حقوق 
شهروندی و اداری ناشــنوایان ایران و بررسی حقوق کودک و 
نوجوان ناشــنوا در خانواده و اجتماع و آســیب شناسی آن از 

جمله موضوعات مهم این کنگره است
بنابراین گزارش شرکت آسیاتک که همواره از سازمان های 
پیشرو در بحث مسئولیت های اجتماعی بوده است اکنون نیز 
در همین راســتا حمایت مادی و معنوی از ایــن کنگره را بر 
عهده دارد. حمایت از موسسه خیریه محک، حمایت از انجمن 
دیابت و اهدای عضو و ده ها ســازمان مردم نهاد دیگر از جمله 

دیگر اقدامات مهم آسیاتک در این حوزه است.

گام بلندی دیگر از آسیاتک در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی     

حمایت از  نخستین کنگره ملی 
ناشنوایان ایران - تبریز 2018

ویژه

محمدعلی شربتدار:گلســتان|  به گــزارش اداره ارتباطات 
و اطاع رســانی اداره کل راه و شهرسازی اســتان گلستان : 
مهندس »حسین محبوبی« مدیرکل راه و شهرسازی استان 
گلســتان در گفت وگوی خبری اظهار داشــت :از این تعداد 
103 واحد در گرگان و مابقی نیز در شهرســتان های گنبد، 
مینودشــت ، بندر گز ، کردکوی ،آزادشــهر و علی آباد کتول 
بوده اند . وي، مبلغ این تســهیات را در گــرگان به ازای هر 
واحد 40 میلیون تومان و در سایر شهرهای استان به ازای هر 
واحد 30 میلیون تومان بیان کرد. و افزود از واحد های معرفی 
 شــده  تا کنون 30 درصــد موفق به تکمیل پرونــده و انعقاد 
قرارداد با بانک عامل شــده اند. دبیر ســتاد احیای بافت های 
فرسوده استان گفت: این تسهیات از ابتداي اقدامات نوسازي 
و مقاوم سازي واحدهاي مسکوني واقع در بافت هاي فرسوده 
استان پرداخت مي شود. به گفته محبوبی، در استان گلستان 
دو هزار و 621 هکتار بافت نا کارآمد شــهری شناسایي شده 
است. وي محدوده های هدف بازآفرینی شهری گرگان مرکز 
استان گلستان را شــامل محات میخچه گران، سرپیر، کوي 
سجادیه، کوي فردوسي، آلوچه باغ، ملل، محله امام رضا، قزاق 
محله، میرکریم ،نعلبندان، سرچشــمه، سبزه مشهد، دربنو، 
دوشنبه ای، چهارشنبه ای، میدان عباسعلی، شاهزاده قاسم، 
باغ پلنگ، شــیرکش ، باغشاه ، اســام آباد، انجیرآب، کوی 
محتشــم، اوزینه و قلعه حســن عنوان نمود. محبوبی گفت: 
مطابق مصوبه هیأت وزیران، دولــت متعهد به پرداخت یارانه 
تســهیات به میزان 9% اســت که به محض اجرا برای کلیه 

واحدهایی که تسهیات دریافت کرده اند، لحاظ خواهد شد.
 وي اضافه کــرد: هــر متقاضــی دریافت تســهیات در 
بافت های فرســوده مصوب شهرهای اســتان می تواند با در 
دست داشتن اســناد مالکیت،پروانه ساختمان،کروکی ملک 
ممهور به مهر معاونت شهرسازی شهرداری و نامه وقوع ملک 
در بافت فرسوده جهت تشکیل پرونده و معرفی به بانک عامل 
به اداره هماهنگی ســتاد باز آفرینی شــهری اداره کل راه و 

شهرسازی مراجعه کند.

در 4 ماهه اول سال جاری 183 واحد 
مسکونی جهت دریافت تسهیلات بافت 

فرسوده به بانک معرفی شدند

استان

آگهی  مفقودی
سند کمپانی )سند فاکتور و فروش خودرو( به نام فاطمه 
  109241  STشاسی شماره  به  رانا  خودرو  به  مربوط  اسمی 
درجه  از  و  گردیده  مفقود   163B0181681 موتور  شماره  و 

اعتبار ساقط میباشد.

اصلاحیه
پیرو آگهی درج شــده در 
تاریــخ 97/05/11 مربوط 
یک  عمومی  مناقصــه  به 
مرحلــه ای اداره کل راه 
و شهرســازی گلســتان 
مندرج در صفحه 4، اعلام 
اول  نوبت  دارد، آگهی  می 
بوده که به اشــتباه نوبت 

دوم درج شده است.

شهروند| 14 ثانیه کافی است تا یک خودرو آن هم خودرو 
مزدا 3 به ســرقت برود. می دزدند، اما نه برای ســوار شدن؛ 
می دزدند تا دزدی دیگری را از ســر بگیرند. سرقت خودرو 
در دل تاریکی یا قاچاق مــواد مخدر یا اوراق قطعات خودرو. 
شــتاب بالای خودروی مزدا 3 ، اتاق کوچک و قدرت مانور 
بالا از دلایلی است که دزدان دل به این خودرو نسبتا لوکس 
می بندند و در چشم به هم زدنی آن را می دزدند. البته نقص 
ایمنی این خودرو را هم نمی شود نادیده گرفت تا جایی که  
معاون مبارزه با سرقت وسایط نقلیه پلیس آگاهی می گوید: 
»این خودرو در برابر سرقت  ایمن نیست و شبیه خودروهای 
قدیمی است و پس از پراید و پژو  در صدر سرقت های آسان و 

سریع خودرو قرار می گیرد.«
مدتی اســت که پرونده های قطــوری روی میز پلیس 
آگاهی قرار می گیــرد؛ پرونده هایی که از ســرقت خودرو 
مزدا 3 حکایت دارد. ســارقانی که ادعا دارند در صدم ثانیه  
خودروی مزدا را می دزدند و شگرد خود را به همقطاران خود 
آموزش می دهند. در چند وقت اخیر ســرقت های مشابهی 
در تهران رقم خورد که نشــان می دهد  دزدان در عرض 14 
 ثانیه هدف خود را عملی می کننــد و خودرو های مزدا 3 را

 به سرقت می برند. 
سرقت سریالی مزدا 3

 »خانه پدرزنم دعوت بودیم. شب را آن جا ماندیم و وقتی 
صبح از خواب بیدار شــدیم و خواستم ســرکار بروم دیدم 
خودروام نیست.« این اظهارات مردی است که روز سه شنبه 
هفته پیش خودروی مزدا3 او را دزدیده بودند. رامین درباره 
ماجرای دزدیده شدن خودرویش به »شهروند« گفت: »خانه 
پدرزنم در شرق تهران اســت، معمولا به خانه آنها می رویم 
و شــب را در آن جا می مانیم. دوشنبه شب هم همین کار را 
کردیم. خودرو را جلوی خانه  پدر همســرم پارک کردم، اما 
صبح وقتی خواستم سوار شــوم، دیدم نیست. به کانتری 
محل رفتم و شکایت کردم. همان جا بود که فهمیدم دزدان 
دنبال خودروی مزدا 3 هســتند و آمار شکایت در کانتری 
بالاست تا جایی که افسر کانتری می گفت در یک ماه  حدودا 
30 خودرو دزدیده انــد.« او در ادامه گفت: خواب و خوراک 
نداشتم. همه زندگی ام همین خودرو بود تا این که پنجشنبه 
از کانتری ای در جنوب تهران با من تماس گرفتند و گفتند 
خودرو پیدا شده است. به سرعت خود را به کانتری رساندم. 
خودرو سالم بود، اما همه وسایل داخلش را برده بودند. انگار 
خودرو جوش آورده بود و دزدان از ادامه مسیر پشیمان شده 
بودند. به هرحال به خودروام رسیدم. رامین می گوید وقتی 
موضوع دزدیده شدن خودروام را در کاس زبان مطرح کردم، 
دو تا از همکاسی هایم هم ادعا کردند که خودرو های مزدا 

3 آنها نیز به ســرقت رفته است. یکی از آنها نازنین است که 
می گفت خودروی پدرش را برده اند و دیگری خانم رضایی 
که خودروی همسرش را دزدیده بودند. اما خوشبختانه همه 

خودرو ها توسط پلیس  به صاحبانشان  تحویل داده شد.«  
حســین هم نام یکی دیگر از مالباختــگان خودروی مزدا 
3 است .او هم خودرو اش را هنگامی که از محل کارش خارج 
می شده دیگر ندیده اســت. او  به »شهروند« می گوید: وقتی 
از محل کارم بیرون آمدم  خــودروام را ندیدم. ابتدا فکر کردم 
پلیس راهور بوکســل کرده و به پارکینگ برده است. وقتی با 
پلیس تماس گرفتم و پرس وجو کردم، متوجه شدم خودروام را 
دزدیده اند. به کانتری رفتم و شکایت کردم، اما فردایش بود که 
پلیس تماس گرفت و گفت خودرو در حاشیه تهران پیدا شده 
است. در کانتری بود که متوجه شدم دزدان با پیچ گوشتی در 

خودرو را باز  و در مدت کوتاهی آن را سرقت کرده اند. 
»از مغازه بیرون آمدم و داشتم سمت خودروام می رفتم که 
ناگهان دیدم مردی پشت فرمانش نشسته و دارد می رود.« 
این را طناز می گوید. دختری که برای چند ساعت خودروی 
پدرش را قرض گرفته بود تا به  خرید برود. او در ادامه گفت: 
»5 سالی بود که مزدا 3 را داشــتیم. چند روز پیش  از پدرم 
خواهش کردم خودرو را با خودش سرکار نبرد. نزدیک ظهر 
بود که رفتم خرید، اما وقتی بیرون آمدم دیدم خودرو  را دارند 
می برند. دنبالش دویدم، اما فایده ای نداشت. خودروی پدرم را 

دزدیدند. می ترسیدم به پدرم اطاع بدهم. من خیلی سریع 
از مغازه بیرون آمدم، اما در چشم بهم زدنی خودرو را بردند. 

شکایت کردیم، اما هنوز خبری نیست.«   

خودروی پر کاربرد دزدان
اما دلیل ســرقت های پی درپی مزدا چیســت؟ اسپرت و 
جوان پسند بودن این خودرو یا سهل الوصول بودن دزدیدن 
آن برای ســارقان یا قیمت نســبتا بالای این خودرو در بازار 
داخلی. این پرسش هایی است که سرهنگ سیدشمس الدین 
میرزکی، معاون مبارزه با سرقت وسایط نقلیه پلیس آگاهی 
تهران بزرگ این گونه به آن پاســخ می دهد: »ســرقت مزدا 
3 به نســبت بالاســت، البته هنوز هم پراید و انــواع پژو در 

صدر خودرو های ســرقتی قرار دارند، اما مزدا3 های قدیمی 
هم با توجه به تعداد محدودتری که نســبت بــه انواع دیگر 
خودروهای داخلی دارند، به میزان قابل توجهی مورد سرقت 
قرار می گیرند.« او در توضیح دلایل تمایل عجیب سارقان به 
این نوع از خودرو هم به »شهروند« می گوید: »نقص ایمنی 
این مدل خاص از مزدا دلیل اصلی آمار بالای سرقت آن است. 
درواقع سیستم های ایمنی این خودرو قدیمی است و همین 
مسأله هم باعث شده سارقان به راحتی بتوانند آن را به سرقت 
ببرند.« به گفته سرهنگ میرزکی سارقان از این خودرو بیشتر 
برای انجام سرقت و ســایر جرایم دیگر استفاده می کنند و 
دلیل آن هم جمع وجوربودن مزدا 3 و قدرت مانور بالای آن 
است: »به طور عمده ســارقان این خودرو را برای ارتکاب به 
جرایم دیگر استفاده می کنند، به خصوص برای سرقت لوازم 
خودروهای دیگر، چون این خودرو سرعت، شتاب و هندلینگ 
مناسبی دارد و سارقان می توانند در عملیات تعقیب و گریز 
پلیس از آن اســتفاده کنند. برای نمونه چند وقت پیش در 
مدت کوتاهی افزون بر 40 مورد گزارش سرقت لوازم خودرو 
در منطقه تهران پارس به پلیس گزارش شــد. در بررســی 
دوربین های محل سرقت مشخص شد که سارقان با استفاده 
از یک مزدای مشکی رنگ همه این سرقت ها را انجام داده اند. 
در ادامه بررسی ها معلوم شد که آنها هر نیمه شب با تردد در 
خیابان های تهرانپارس از خودرو های فاقد ایمنی کافی، لوزام 
مختلفی چون ضبط و باند، زاپــاس، ECU  و لوازم دیگر را 
سرقت می کردند.« به گفته او بیشتر این سارقان در طول روز 
هیچ استفاده ای از این خودروهای سرقتی نمی کنند و شب ها 

به قصد سرقت با این خودرو در خیابان ها تردد   می کنند.«
حمل موادمخــدر هم از دیگــر کاربردهــای مزداهای 
سرقتی است. قاچاقچیان واســطه و عمده موادمخدر برای 
جابه جایی مواد از این خودرو اســتفاده می کنند. سرهنگ 
میرزکی دراین باره می گوید:  »معمولا در این گونه پرونده ها، 
قاچاقچیان ســفارش ســرقت می دهند و پــس از یک بار 
جابه جایی مواد، خــودرو را رها می کنند. امــا با این وجود 
ســرقت لوازم خودرو و حتی بدنه خــودرو مهمترین دلیل 
عاقه باندهای ســرقت به خودروی مزدا 3 است.« به گفته 
سرهنگ میرزکی البته کمبود لوازم جانبی و قطعات فابریک 
مزدا3 هــای قدیمی هم در چند وقت اخیــر به انگیزه های 
ســرقت  این خودرو اضافه شده است: »براساس برآوردهای 
ما چیزی حدود 15 هزار مزدا 3 در کشور وجود دارد، خب این 
یعنی کمبود قطعات یدکی و لوازم جانبی و بالارفتن قیمت 
آن در بازار، به همین دلیل در چند وقت اخیر ســرقت هایی 
با انگیزه فروش لوازم جانبی و حتی بدنه و قطعات آن انجام 

گرفته است.«

»شهروند« در گفت و گو با کارشناس پلیس آگاهی دلایل سرقت های سریالی خودرو محبوب را بررسی می کند 

چرا سار  ق ها عاشق مزدا3 شدند؟
 پس از پراید و پژو ، مزدا3 در صدر جرایم سرقت قرار دارد. سرقتی که تنها 14 ثانیه زمان می برد

چندتوصیهمهمبرایدارندگانمزدا3
دارندگان این نوع خودرو چه راهی دارند تا از گزند دزدان درامان باشــند. به 
گفته معاون مبارزه با سرقت وســایط نقلیه پلیس آگاهی، بالابردن ایمنی به 
منظور تاخیر ایجاد کردن در مدت زمان سرقت مهمترین و موثرترین روشی 
است که می تواند خیال صاحبان این خودرو را راحت کند. سرهنگ میرزکی در 
توضیح بیشتر می گوید: »خوشبختانه با جلساتی که به همین منظور با شرکت 
سازنده این خودرو برگزار شد، نقص ایمنی این خودرو در مدل های جدید آن 
برطرف شد. اما برای دارندگان فعلی مزدا های قدیمی توصیه نخست ما مراجعه 
به کارخانه و ایمن ســازی خودرو در برابر سرقت است، چیزی که حدود یک تا 
2 میلیون تومان هزینه دارد. بعد از آن ما به شــهروندانی که این مدل از مزدا را 

دارند توصیه می کنیم، حتما از قفل فرمان، قفل پدال و دزدگیر استفاده کنند. این اقدامات باعث به زحمت انداختن 
سارقان می شود. تجربه و اظهارات صریح سارقان نشان می دهد آنها به دنبال سرقت خودرو های بی دردسر می روند. 
نکته بعدی توقف و پارک خودرو در پارکینگ است. ما به شهروندان توصیه می کنیم تا حد امکان از پارک این خودرو 
به خصوص این مدل از مزدا در معابر و اماکن خلوت خودداری کنند، حتی برای دقایقی کوتاه، چون ســارقان بسیار 
 سریع تر از آن چه تصور می کنید، خودرو را به سرقت می برند. این جا بحث ثانیه هاست، ایمن ترین مکان برای خودرو 

پارکینگ است.

معاونمبارزهباسرقتوسایطنقلیه
پلیسآگاهیتهرانبزرگ:

مزدا3هایقدیمیباتوجهبهتعداد
محدودتریکهنسبتبهانواعدیگر

خودروهایداخلیدارند،بهمیزانقابل
توجهیموردسرقتقرارمیگیرند

شــهروند|ســارق زورگیر این بار به اتهام آزار و اذیت نوجوان 13ســاله 
دستگیر شد. تبهکار معروف محله، پس از اینکه همسایه 13ساله شان را صدا 

کرد، او را با زور به داخل خانه شان برد و مورد آزار و اذیت قرار داد.  
12 مرداد امســال نوجوانی به همراه پدرش به دادســرای ناحیه 27 تهران 
مراجعه و در طرح شکایتی به ماموران اعلام کرد که توسط یکی از جوان های 

محل سکونتشان به نام »بهزاد« مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. 
با طرح شــکایت اولیه با موضــوع »آزار و اذیت« و تأکید موضوع از ســوی 
پزشکی قانونی، پرونده برای ادامه تحقیقات و دستگیری متهم از شعبه چهارم 
بازپرسی دادســرای ناحیه 27 تهران در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفت. نوجوان 13ســاله در اظهاراتــش به کارآگاهان اداره 

شــانزدهم پلیس آگاهی تهران گفت: »ســاعت 20:30 درحال برگشــتن از 
باشگاه به خانه بودم که یکی از بچه محل ها به نام بهزاد که مقابل در منزلشان 
ایستاده بود، مرا صدا کرد. زمانی که به او نزدیک شدم تا ببینم بهزاد با من چه 
کار دارد، ناگهان دســتم را گرفت و مرا با زور و تهدید به داخل خانه شــان در 
طبقه دوم ساختمان برد. بهزاد در خانه شــان را قفل کرد و با تهدید مرا مورد 

آزار و اذیت قرار داد.« 
کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی تهران بــزرگ روز 13 مردادماه با 
مراجعه به محل سکونت بهزاد، درحالی  که قصد داشت با مشاهده کارآگاهان 
از طریق پشت بام از محل متواری شود، او را دستگیر و به اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند. شاکی پرونده نیز پس از مواجهه حضوری، 

متهم را به صورت کامل مورد شناسایی قرار داد. 
در بررسی سوابق متهم مشخص شــد که وی از مجرمان سابقه دار در زمینه 
زورگیری است که در شهریورماه  سال 1390 نیز، دستگیر و روانه زندان شده 
و برابر تحقیقات میدانی انجام شده از محل سکونتش، در زمینه خریدوفروش 

موادمخدر نیز فعالیت دارد.
سرهنگ علی ولیپور گودرزی، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ درباره این پرونده گفت: »درحال حاضر متهم با قرار قانونی، برای 
ادامه رسیدگی به پرونده در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی قرار گرفت و 

تحقیقات از متهم در مراحل مقدماتی است.«

 آزار و اذیت
  نوجوان 13ساله

 از سوی سارق زورگیر


